
Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

DECRETO

 2037/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Subvenciones Solicitadas a Otra AdministraciónProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

DECRETO DE APROBACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE
PERSONAL TEMPORAL CON DESTINO A LA FORMACIÓN DE BOLSAS DE
TRABAJO DE MAGISTERIO CON ESPECIALIDAD PRIMARIA O PEDAGOGÍA
TERAPÉUTICA PARA DESARROLLAR EL PROYECTO DE PREVENCIÓN,
SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR CURSO 2023-24

 

 Con el Decreto de Alcaldía nº 2023-1855 de fecha de 07 de noviembre de 2023,
se aprueban las bases que rigen el proceso de selección de personal temporal
con destino a la formación de bolsa de trabajo en magisterio con especialidad en
primaria o pedagogía terapéutica, para desarrollar el proyecto de prevención,
seguimiento y control del absentismo escolar curso 2023-24.

 La publicación de las bases se realizó en el BOP nº 260 de fecha 07/11/2023 y
a partir del día siguiente de su publicación comenzó a computarse el plazo de la
presentación de las solicitudes y aporte de documentación requerida, que era de
10 días.

Una vez terminado el plazo de presentación de solicitudes y, de acuerdo con el
punto segundo de las bases, se procedió a la aprobación de la lista provisional
de admitidos/as y excluidos/as con su posterior publicación en el tablón de
anuncios de la sede electrónica y de la página web del Ayuntamiento, con fecha
29 de noviembre de 2023 y  abriéndose  un plazo de cinco días hábiles a contar
desde el  siguiente a la publicación de dicha lista para la subsanación de
deficiencias.

Terminado el plazo de subsanación se presenta el listado definitivo de aspirantes
que optan a la participación a la formación de bolsa de trabajo de magisterio con
especialidad primaria o pedagogía terapéutica para desarrollar el proyecto de
prevención, seguimiento y control del absentismo escolar curso 2023-24

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

TT
ZD

Q
R

9F
Q

7C
6F

JD
5Q

Q
M

FN
C

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en usos de las atribuciones conferidas
por el artículo 21.1.g de la Ley 7/1985, de 2 abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local,

Vista la propuesta de resolución PR/2023/2174 de 12 de diciembre de 2023.

RESOLUCIÓN

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos en
el proceso de selección destinado a la creación a una bolsa de trabajo temporal
en magisterio con especialidad en primaria o pedagogía terapéutica, para
desarrollar el proyecto de prevención, seguimiento y control del absentismo
escolar curso 2023-24.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA BOLSA DE
TRABAJO DE MAGISTERIO PARA DESARROLLAR EL PROYECTO DE

PREVENCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ABSENTISMO ESCOLAR
CURSO 2023-2024

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDO/A

ACEMEL MUÑOZ, ÁNGELA **9331*** ADMITIDA

AGUILAR SÁNCHEZ, IRENE **9268*** ADMITIDA

ÁLVAREZ LÓPEZ, ISABEL **8182*** ADMITIDA

BAREA SOSA, ANA **9288*** ADMITIDA

BARRIENTOS ROSALES, ANDREA **0764***        ADMITIDA

BASTIDA BARRAGÁN, ELENA **2543*** ADMITIDA

BENÍTEZ BUITRAGO, SANTIAGO **6570*** ADMITIDO

BONILLA ARROYO, ALMUDENA **2141*** ADMITIDA

BUENO RAYO, VIRGINIA **1250*** ADMITIDA

BURGOS BUSCATÓ, GEMA **0270*** ADMITIDA

BURGOS GRANADO, JESÚS **4973***  ADMITIDO

CARRANZA GARCÍA, PATRICIA **5136*** ADMITIDA

CASALVAZQUEZ ZAMORA, ALBA MARÍA **9955*** ADMITIDA

CAZORLA MARTÍNEZ, MIRIAN **5039***       ADMITIDA

CERPA PINTO, BELEN **2653*** ADMITIDA

CÓRDOBA DEL RÍO, JOSÉ MARÍA **9456*** ADMITIDA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

TT
ZD

Q
R

9F
Q

7C
6F

JD
5Q

Q
M

FN
C

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

CUELLO CANDALIJA, ELISABET **7940*** ADMITIDA

DÍAZ PEÑA, LAURA **6190*** ADMITIDA

DÍAZ RIVAS, ROSARIO PAULINA **7231*** ADMITIDA

FALCÓN REAL, MARÍA **5464*** ADMITIDA

FERNÁNDEZ CALERO, MARÍA TERESA **7042*** ADMITIDA

FERNÁNDEZ EZQUERRA, ANA ISABEL **0627*** ADMITIDA

FIGUEROA CASAL, PILAR DEL ROCÍO **8403*** ADMITIDA

GALLARDO ACEITUNO, MARÍA **3560*** ADMITIDA

GALLARDO RUIZ, MARÍA **7943*** ADMITIDA

GALLEGO PÉREZ, MARÍA JOSÉ **8057*** ADMITIDA

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES **2804*** ADMITIDA

GÓMEZ GÓMEZ, ALEXIA **2289*** ADMITIDA

GÓMEZ MORENO, FRANCISCO JAVIER **9742*** ADMITIDO

GONZÁLEZ GROSSO, MARÍA DE LOS ÁNGELES **7927*** ADMITIDA

HIDALGO SANZ, MARTA **8480*** ADMITIDA

LARA OLMEDO, ALBA MARÍA **5037*** ADMITIDA

LEÓN DE CELIS, MONTSERRAT **7326*** ADMITIDA

LÓPEZ GARCÍA, MARÍA ESTER **5492*** ADMITIDA

LÓPEZ JIMÉNEZ, ANA ISABEL **9326*** ADMITIDA

LOSSADA ESCABIAS, PATRICIA MARÍA **8204*** ADMITIDA

LOZANO PONCE, ANA **0667*** ADMITIDA

MARAVER LARA, MARÍA DE LOS ÁNGELES **9335*** ADMITIDA

MARTÍN MUÑOZ, DANIEL **2680*** ADMITIDO

MARTÍN GARCÍA, CLARA MARÍA **8672*** ADMITIDA

MARTÍNEZ LÓPEZ, EVA MARÍA **4978*** ADMITIDA

MEDINA PAREJO, MARÍA NOELIA **8224*** ADMITIDA

MÉNDEZ JIMÉNEZ, MARÍA AUXILIADORA **8125*** ADMITIDA

MESA CEJUDO, MARÍA ASUNCIÓN **6249*** ADMITIDA

MOLINA CARRANZA, MARÍA JESÚS **6995*** ADMITIDA

MONCAYO ROMERO, ALBA ISABEL **8048*** ADMITIDA

MONGE DOMÍNGUEZ, LAURA **5667*** ADMITIDA

MONTERO ALFARO, ANTONIO **7949*** ADMITIDO

MONTES CALVO, ALBERTO **0204*** ADMITIDO

MONTOYA MURILLO, CECILIA **7196*** ADMITIDA

MORA-GIL CABALLERO, CAROLINA **9510*** ADMITIDA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

TT
ZD

Q
R

9F
Q

7C
6F

JD
5Q

Q
M

FN
C

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

MORALES RUIZ, NATALIA **0914*** ADMITIDA

MORENO CARMONA, ANA BELÉN **3448*** ADMITIDA

NARANJO RUBIO, ALICIA **8846*** ADMITIDA

NAVAS ROMERO, ELENA **8071*** ADMITIDA

NÚÑEZ ROMERO, JENNIFER **8316*** ADMITIDA

OLIVEROS GUNTIN, CARLOS **3335*** ADMITIDO

ORTEGA FRAILE, ÁNGELA DEL ROSARIO **8254*** ADMITIDA

PADILLA CARRILLO, IVÁN **0044*** ADMITIDO

PAGUILLO CAÑADAS, CELIA **1241*** ADMITIDA

PAVÓN PÉREZ, CARMEN **8168*** ADMITIDA

PEINADO CONTRERAS, LOURDES **0253*** ADMITIDA

PÉREZ FERNÁNDEZ, MIRIAN **7289*** ADMITIDA

PÉREZ HIDALGO, IRENE CONSOLACIÓN **3878*** ADMITIDA

PÉREZ SANCGEZ, MARÍA ROSARIO **8060*** ADMITIDA

PICHARDO GARRIDO, AURORA MARÍA **9217*** ADMITIDA

PICÓ XIMELIS, CATALINA **2197*** ADMITIDA

PRIETO VARGAS, ALBERTO **3479*** ADMITIDO

PUCH ÁLVAREZ, MARÍA ISABEL **8014*** ADMITIDA

RAMOS SORIANO, JOAQUÍN **3034*** ADMITIDO

RAMOS VALVERDE, JUAN PEDRO **3488*** ADMITIDO

RECUERO PAYÁN, ESTHER **8488*** ADMITIDA

REYES CASTILLO, DOMINGO JOSÉ **3928*** ADMITIDO

REYES FERNÁNDEZ, CARMEN MARÍA **1922*** ADMITIDA

RODRÍGUEZ BONILLA, ALEJANDRO **8131*** ADMITIDO

RODRIGUEZ ORTEGA, MARÍA CRISTINA **8194*** ADMITIDA

RODRÍGUEZ ROBLEDO, MARÍA DEL CARMEN **2483*** ADMITIDA

ROMERO MÉNDEZ, DOLORES **6959*** ADMITIDA

ROMERO RUIZ, SARA **1663*** ADMITIDA

RUIZ CANO, MARÍA MERCEDES **7396*** ADMITIDA

RUIZ GARCÍA, MARÍA DEL VALLE **5110*** ADMITIDA

RUIZ HERRERA, MARÍA **9299*** ADMITIDA

RUIZ RENTERO, MERCEDES **4996*** ADMITIDA

RUIZ VELÁZQUEZ, GEMA **0248*** ADMITIDA

SÁNCHEZ ABATO, GABRIEL **3426*** ADMITIDO

SÁNCHEZ ALVARADO, MARÍA **5021*** ADMITIDA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

TT
ZD

Q
R

9F
Q

7C
6F

JD
5Q

Q
M

FN
C

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

SÁNCHEZ CLAVIJO, MARIO **5513*** ADMITIDO

SÁNCHEZ JIMÉNEZ, MARTA **7402*** ADMITIDA

SANTOS PANERA, MARÍA **5642*** ADMITIDA

SANZ SANZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES **8340*** ADMITIDA

TOLEDO JIMÉNEZ, DAVID **2237*** ADMITIDO

TORRERO CABELLO, MARÍA **0293*** ADMITIDA

VALERA MUGUERSIA, ALEXIS **9321*** ADMITIDA

VARGAS BENÍTEZ, MARÍA DEL PILAR **9575*** ADMITIDA

VÁZQUEZ VEGA, MARÍA DE LOS ÁNGELES **8216*** ADMITIDA

VEGA GARCÍA, MANUELA **7383*** ADMITIDA

ZAMORA  FERNANDEZ, ÁNGELA **8687*** ADMITIDA

ZAPATA CERERO, MARTA **9319*** ADMITIDA

 

NO ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXCLUIDO/A

BUTRÓN MUÑOZ, MARÍA ELENA **9736*** NO SUBSANA

CHARLO RODRÍGUEZ, MIRIAM ISABEL **9635*** NO SUBSANA

DURÁN GRAVAN, ELENA **0573**  NO SUBSANA

MATEOS BERNAL, DOLORES **3459*** NO SUBSANA

QUERENCIO SANTIAGO, EVA MARÍA **6984*** NO SUBSANA

 

SEGUNDO.- Convocar a los/as admitidos/as a la prueba escrita, según el punto
tercer de las bases de la convocatoria, para el día 19 de diciembre de 2023 a las
16h. en el Colegio Josefa Frías de la localidad, sito en la Avda. de Extremadura s
/n.

TERCERO.-  La prueba escrita consistirá, según el punto tercero de las bases de
la convocatoria, “en la elaboración de un proyecto de intervención sobre el
absentismo escolar, la integración lingüística de inmigrantes y atención a
alumnado con necesidades educativas especiales en la localidad de Santiponce y
que conste de justificación, objetivos generales, metodología y evaluación del
proyecto.

La prueba se valorará de 0 a 5 puntos, siendo necesario un mínimo de 3 puntos
para superar la misma y pasar a la fase de concurso. En su calificación se

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

TT
ZD

Q
R

9F
Q

7C
6F

JD
5Q

Q
M

FN
C

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

valorará fundamentalmente la precisión y el rigor técnico en el planteamiento, y
/o exposición y/o resolución de la cuestión o cuestiones planteadas”.

CUARTO.- Informar sobre la composición del tribunal el cual es el siguiente:

-          Presidenta del tribunal: doña Agustina Folk Madrid, Servicio
Psicopedagógico Municipal de Santiponce.

-          Vocal: Doña María de los Ángeles Peláez González, Agencia de Desarrollo
Local del Ayuntamiento de Santiponce.

-          Vocal: Doña María Isabel Vázquez Poncelet, Servicios Sociales
Comunitarios del Ayuntamiento de Santiponce.

-          Vocal: Doña Victoria Velázquez Palma, Servicios Sociales Comunitarios
del Ayuntamiento de Santiponce.

-          Doña María del Pilar Hernández Núñez de Prado, Secretaria General del
Ayuntamiento de Santiponce.

QUINTO.- Una vez finalizado el proceso selectivo en las fases de oposición y de
concurso si se produjeran situaciones de empate entre varios/as aspirantes se
procederá a resolver el empate de la siguiente forma:

a)      En primer lugar se valorará el/la aspirante que haya obtenido mayor
puntuación en la fase de oposición

b)      En segundo lugar,  si persiste el empate, se valorará el/la aspirante que
haya obtenido mayor puntuación en la experiencia de la fase  de concurso.

c)      En tercer lugar, si persiste el empate, se valorará el/la  aspirante que
haya obtenido mayor puntuación en los cursos en la fase de concurso.

d)     En cuarto lugar,  si persiste el empate, se valorará el/la aspirante que
haya obtenido mayor puntuación en la titulación adicional en la fase de concurso.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

TT
ZD

Q
R

9F
Q

7C
6F

JD
5Q

Q
M

FN
C

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-12-12T11:42:34+0100
	SANTIPONCE
	JUAN JOSE ORTEGA GORDON - 27290374T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-12-12T11:43:28+0100
	SANTIPONCE
	MARIA DEL PILAR HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO - 45383920K (FIRMA)
	Lo acepto




